
P 1. MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
de março de 2021. 

LEONARDO CAÇ ESSAt 0 CAPITE 
- 	PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M. 

SAMUEL DE 	ALHO 
=dada Mun inistração e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 

CEP 14.150-000 — Serrana - SP 
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

DECRETO N.° 56/2021 

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA 5' 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SERRANA, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei Municipal n.° 
2021/2020 e; 

Considerando o Oficio 196/2020, da Secretaria Municipal da Saúde. 

DECRETA:  

Art.  10. Fica definida e convocada a 5' Conferência Municipal de Saúde 
para o dia 26 de maio de 2021. 

Parágrafo Onico. 0 tema central da Conferência será "INFORMAÇÃO 
SOBRE SAODE E GARANTIA DE DIREITOS".  

Art.  2°. Fica Constituída a Comissão Organizadora da Conferência 
Municipal da Saúde, composta pelos seguintes membros: 

Representantes do Conselho Municipal de Saúde 
a) Fabricio Henrique Marques 
b) Kelly  Aparecida Pires 
c) Lilian  Carla de Jesus 

Representantes do Poder Executivo  
Glenda  Renata de Moraes 
Mayara  Mazer  Clariano de Pádua  

Art.  3°. A Conferência Municipal de Saúde será presidida e coordenada 
pela Secretária Municipal de  Sande. 

Art.  4°. As normas de organização e funcionamento da Conferência serão 
expedidas por Portaria da Secretária Municipal de Saúde, observadas as deliberações do 
Conselho Municipal de Saúde.  

Art.  5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogadas as disposições em contrário. 



Oficio nP. 196/2020-SMS/GAB 

limos Srs. 

Leonardo Caressato Capiteli 
Prefeito Municipal de Serrana-SP  

Ref.:  Convocação para Conferência Municipal da Saúde 

Serrana-SP, 30 de março 
—e , 	- 

• 

9c74-(-Q- 
C}9e  »)19,1  

Vimos por meio deste, informar que a Comissão Organizadora da Conferência Municipal d 

será composta pelos seguintes membros: 

Ode 
e  Gusmão  
Sande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

RUA:  DR.  TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 95- FONE: (016) 3987-9922 - CEP 14150-000  
Email:  secretaria_saude@serrana.sp.gov.br  

Membros Representantes do Conselho Municipal de Saúde 

Fabricio Henrique Marques  

Kelly  Aparecida Pires  

Lilian  Carla de Jesus 

Membros Representantes do Governo  

Glenda  Renata de Moraes 

Mayara  Mazer  Clariano de  Padua  

Informamos que a Conferência Municipal da  Sande  acontecerá em 26.05.2021 e terá como tema 

INFORMAÇÃO SOBRE SAÚDE E GARANTIA DE DIREITOS. Conforme orientações presentes na legislação 

especifica, solicitamos, portanto, a publicação da convocação para Conferencia Municipal da  Sande  no Diário 

Oficial. 

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos 

que se fizerem necessários. 

Atenciosamente, 


	Page 1
	Page 2

